
  
 
        

HOTĂRÂREA Nr.130 

din 25.10.2022 

privind actualizarea nomenclatorului stradal al orașului Nădlac  

 

 
 Consiliul Local al oraşului Nădlac, întrunit în ședința ordinară din data de 

25.10.2022 

 Având în vedere: 

- inițiativa primarului orașului Nădlac, exprimată prin referatul de aprobare 
înregistrat sub nr.6255/12.10.2022 

- referatul nr. 6254/12.10.2022 al arhitectului-șef din cadrul primăriei  

 - prevederile art.1(4) din Hotărârea Guvernului nr.777/19.10.2016 privind 
structura, organizarea și funcționarea Registrului electronic național al 
nomenclaturilor stradale 

 - Hotărârea Consiliului Local Nădlac nr.169/30.12.2013 privind aprobarea PUG și 
RLU a orașului Nădlac 

- Hotărârea Consiliului Local Nădlac nr.39/06.03.2018 privind actualizarea 
nomenclatorului stradal al orașului Nădlac 

- prevederile art.2, lit. d din Ordonanța Guvernului nr. 63/2002 privind atribuirea 
sau schimbarea de denumiri, actualizată 

- prevederile art.129(2), lit.c, (6), lit.d din Ordonanța de Urgență nr.57/2019 

privind Codul administrativ, actualizată 

- Avizul favorabil al comisiei pentru activităţi economico-financiare, agricultură, 
juridică şi de disciplină 

- Avizul favorabil al comisiei pentru amenajarea teritoriului şi urbanism, protecţie 

mediu şi turism, administraţie publică locală 

- Avizul favorabil al comisiei pentru activități social-culturale, culte, învățămant, 
sănătate și familie, muncă și protecție socială, protecție copii, tineret și sport 

În temeiul prevederilor art.139(1), (3), lit.e, g din Ordonanța de Urgență nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, actualizată, 
 

HOTĂRĂŞTE : 

 

Art.1. Se aprobă atribuirea denumirii de strada UTR pentru trupurile izolate 
predominant ferme, situate pe teritoriul administrativ al orașului Nădlac, care nu au 

adresă administrativă. Numerotarea se va realiza conform PUG aprobat, alocând 

numerele de la subzonă. 
Art.2. Se actualizează  Nomenclatorul stradal al orașului Nădlac, conform anexei 

care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.3. Se abrogă Hotărârea Consiliului Local Nădlac nr.39/06.03.2018 privind 
actualizarea nomenclatorului stradal al orașului Nădlac. 

Art.4. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire de către primarul orașului Nădlac și 

se comunică către: 

 cetățeni prin afișare la sediul primăriei, site-ul primăriei 
 Poliția orașului Nădlac 

 Compartimentul Evidență Agricolă Nădlac 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 

_____________________________________________________________ 
ORAŞ NĂDLAC 

Oraşul Nădlac –315500,  str. 1 Decembrie nr.24, Tel. 0257/474325, Fax. 0257/473300 
e-mail :office@primaria-nadlac.ro  ,  www.primaria-nadlac.ro 

 

 

mailto:primaria.nadlac@rdslink.ro
http://www.primaria-nadlac.ro/


 Compartimentul impozite și taxe 
 Compartimentul urbanism 

 Serviciul Public comunitar Local de evidența persoanei Nădlac 

 Oficiul de Cadastru şi Publicitate Imobiliară, Biroul de Carte Funciară Arad 

 Instituţia Prefectului- Judeţul Arad, Serviciul Juridic și Contencios 
Administrativ– Compartimentul Controlul Legalităţii Actelor și Contencios  

 
 
 
 
           PREŞEDINTE DE ȘEDINȚĂ                  CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE 

                    LADISLAU VAȘ                SECRETAR GENERAL 
                                                                                  ALEXANDRU GROS 

 
 
 
 
 
 
AI/8 ex 



           Anexă la HCL nr.130 / 25.10.2022 

 
 

NOMENCLATORUL STRADAL AL ORAŞULUI NĂDLAC  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
                                              PREŞEDINTE DE ȘEDINȚĂ                  CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE 

                                                        LADISLAU VAȘ                               SECRETAR GENERAL 

                                                                                                                    ALEXANDRU GROS 

Nr.  
Crt. 

DENUMIRE STRADĂ CONFORM 

HCL 39/06.03.2018  

DENUMIRE STRADĂ CONFORM HCL 

130/25.10.2022 

1 1 Decembrie 1-203 1 Decembrie 1-203; 2-86 

2 Abatorului 1-30 Abatorului 1-23; 2-30 

3 Avram lancu 1-75 Avram lancu 1-75; 2-62 

4 Calea Aradului 1-13 Calea Aradului 1-17; 2-10A 

5 Caraiman 1-25 Caraiman 1-25; 2-10 

6 Cartierul Nou 1-66 Cartierul Nou 1-65; 2-66 

7 Ciocârliei 1-12 Ciocârliei 1-7; 2-12 

8 Cloşca 1-44 Cloşca 1-43; 2-44 

9 Crişan 1-32 Crişan 1-31; 2-32 

10 Decebal 1-23 Decebal 1-23; 2-12 

11 Digului 1-20 Digului 1-15; 2-20 

12 Dorobanţi 1-80 Dorobanţi 1-69; 2-80 

13 Dr. Martin Luther 1-194 Dr. Martin Luther 1-111; 2-194 

14 George Coşbuc 1-126 George Coşbuc 1-107; 2-126 

15 George Enescu 1-181 George Enescu 1-181; 2-144 

16 Gheorghe Doja 1-46 Gheorghe Doja 1-41; 2-46 

17 Grănicerilor 1-41 Grănicerilor 1-41; 2-20 

18 Griviţei 1-86 Griviţei 1-51; 2-86 

19 Horia 1-51 Horia 1-51; 2-44 

20 Ion Luca Caragiale 1-129 Ion Luca Caragiale 1-129; 2-92 

21 Independenţei 1-148 Independenţei 1-135; 2-154 

22 loan Slavici 1-174 loan Slavici 1-147; 2-174 

23 Ivan Bujna 1-14 Ivan Bujna 1-9; 2-14 

24 Jozef Gregor Tajovský 1-37 Jozef Gregor Tajovský 1-37; 2-22 

25 Ludovit Boor 1-66 Ludovit Boor 1-43; 2-66 

26 Lacului 1-24 Lacului 1-23; 2-24 

27 M. Kogălniceanu 1-75 M. Kogălniceanu 1-75; 2-40 

28 Mărăşeşti 1-105 Mărăşeşti 1-105; 2-92 

29 Mărului 1-27 Mărului 1-27; 2-12 

30 Mihai Eminescu 1-144 Mihai Eminescu 1-111; 2-144 

31 Mihai Viteazul 1-196 Mihai Viteazul 1-151; 2-192 

32 Moldova Porta 1-8 Moldova Porta 1-7; 2-8 

33 Mureş 1-116 Mureş 1-53; 2-116 

34 Nicolae Bălcescu 1-135 Nicolae Bălcescu 1-135; 2-132 

35 Peneş Curcanul 1-58 Peneş Curcanul 1-37; 2-58 

36 Pescăriei 1-18 Pescăriei 1;  2-18 

37 Piața Unirii 1-14 Piața Unirii 1-13; 2-14 

38 Primăverii 1-24 Primăverii 1-25; 2-24 

39 Războieni 1-26 Războieni 1-11; 2-26 

40 Recoltei 1-15 Recoltei 1-15 

41 Salcâmilor 1-20 Salcâmilor 1-19; 2-20 

42 Teilor 1-8 Teilor 1-5; 2-8 

43 Tudor Vladimirescu 1-89 Tudor Vladimirescu 1-89; 2-90 

44 Vasile Goldiş 1-130 Vasile Goldiş 1-67; 2-130 

45 Vasile Lucaciu 1-204 Vasile Lucaciu 1-119; 2-208 

46 Victoriei 1-79 Victoriei 1-79; 2-68 

47 Viile Vechi 1-148 Viile Vechi 1-139; 2-148 

48 Fermierul Est 1-13 Fermierul Est 1-13; 2-14 

49 Fermierul Vest 1-16 Fermierul Vest 1-15; 2-16 

50   UTR 25-51; 24-50 

 DENUMIRE ALEEA CONFORM HCL 
39/06.03.2018 

DENUMIRE ALEEA CONFORM HCL 
130/25.10.2022 

51 Apusului 5 Apusului 1-5; 2-4 

52 Scurtă 4 Scurtă 1-3; 2-4 

53 Soarelui 16 Soarelui 1-15; 2-16 

     



 

 


	HOTĂRÂREA Nr.130
	ORAŞ NĂDLAC

